

Załącznik do  
Zarządzenia Rektora Nr 37/2009  
z dnia 30 grudnia 2009 r.

**A n e k s**  
**do Zasad (polityki) rachunkowości**  
**Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kollątaja w Krakowie**  
**wprowadzonych**  
**Zarządzeniem Rektora Nr 30/2007 z dnia 31 grudnia 2007 r.**

**1. Część I - Polityka rachunkowości.**

W dziale 5 „Obowiązujące metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalanie wyniku finansowego” wprowadza się następujące zmiany:

- dotychczasowy pkt 5.3. „Wycena aktywów i pasywów w walutach obcych” otrzymuje brzmienie:

**5.3 Wycena aktywów i pasywów w walutach obcych.**

Uczelnia stosuje metodę wyceny aktywów i pasywów w walutach obcych określoną w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tekst jedn. Dz. U. Nr 54/2000 poz. 654 z późn. zm.)

W ciągu roku obrotowego środki dewizowe otrzymywane na rachunek prowadzony w złotych polskich wycenia się wg kursu kupna banku realizującego zlecenie. Przychody otrzymywane na rachunek walutowy przelicza się wg kursu średniego NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień uzyskania przychodu.

Wydatki w walucie ponoszone z rachunku walutowego są wyceniane metodą FIFO, natomiast wydatki w PLN, ponoszone z rachunku walutowego są wyceniane wg kursu sprzedaży banku realizującego zlecenie.

Należności w walutach obcych są wyceniane wg kursu średniego NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień wystawienia faktury dokumentującej sprzedaż.

Wpływ należności na rachunek walutowy wyceniany jest wg kursu średniego NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień wpływu na rachunek, natomiast zapłata należności walutowej na rachunek prowadzony w PLN wyceniana jest wg kursu kupna faktycznie zastosowanego przez bank, w którym rachunek jest prowadzony.

Zobowiązania w walutach obcych w ciągu roku obrotowego są wyceniane wg kursu średniego NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień wystawienia

faktury dokumentującej zakup towarów i usług. Zobowiązania wobec pracowników i studentów z tytułu przysługujących im stypendiów i dopłat związanych z wyjazdami na studia zagraniczne, wyceniane są wg kursu średniego NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego dzień wypłaty.

Zapłata zobowiązania, dokonana z rachunku walutowego wyceniana jest wg kursu historycznego zgodnie z metodą FIFO, natomiast zapłata zobowiązania walutowego z rachunku prowadzonego w PLN wyceniana jest wg kursu sprzedaży banku, w którym rachunek jest prowadzony.

Delegacje zagraniczne są rozliczane wg kursu sprzedaży danej waluty przez bank finansujący z dnia pobrania zaliczki na delegację, jeżeli zaliczka jest wypłacana z rachunku w złotych polskich. W przypadku zaliczki pobranej z rachunku walutowego delegacja jest rozliczana wg kursu historycznego zgodnie z metodą FIFO.

Zwrot niewykorzystanej zaliczki na delegację na rachunek w złotych polskich jest rozliczany po kursie kupna banku finansującego z dnia zwrotu. Zwrot niewykorzystanej zaliczki na rachunek walutowy wycenia się po kursie z dnia pobrania zaliczki.

Dopłata dewiz do pełnego rozliczenia delegacji dokonywana z rachunku w złotych polskich wyceniana jest wg kursu sprzedaży dewiz banku finansującego w dniu wykonania dyspozycji. Dopłata z rachunku walutowego rozliczana jest wg kursu historycznego zgodnie z metodą FIFO.

Na dzień bilansowy środki na rachunkach walutowych oraz należności i zobowiązania wyrażone w walucie są wyceniane wg kursu średniego NBP ogłoszonego na dzień zamknięcia roku obrotowego. Powstałe z wyceny różnice kursowe nie są kosztem uzyskania przychodu i nie stanowią przychodów podatkowych w podatku dochodowym od osób prawnych i winny być pod datą 1 stycznia roku następnego wyksięgowane z ewidencji.

Wszystkie różnice kursowe, zarówno dodatnie jak i ujemne są przychodami i kosztami finansowymi w rozumieniu „Ustawy o rachunkowości”. Dotyczy to także różnic kursowych powstałych przy prowadzeniu rachunków walutowych i rozliczeń projektów europejskich, jeżeli zgodnie z zapisami umów nie są one uznane w projekcie za koszty kwalifikowane.

- dotychczasowy pkt. 5.4.2. „Rozliczenia międzyokresowe kosztów” otrzymuje brzmienie:

Wydatki ponoszone w bieżącym okresie rozliczeniowym, a dotyczące okresów przyszłych podlegają rozliczeniu w czasie, gdyż wówczas dopiero zostaną wykonane opłacone już świadczenia i Uczelnia uzyska korzyści ekonomiczne z ich poniesienia. Są to tzw. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów i obejmują w szczególności wydatki

dotyczące prenumeraty, ubezpieczeń i przedpłat na przyszłe usługi. Uczelnia nie rozlicza w czasie powyższych kosztów, gdyż występują one cyklicznie w zbliżonej wysokości. Do innych rozliczeń międzyokresowych kosztów zalicza się także koszty badania (audytu) sprawozdania finansowego. Koszty te dotyczą roku obrotowego, który jest badany, a zgodnie z umową są fakturowane w roku następnym. Ponieważ coroczne wydatki na badanie bilansu są ponoszone w kwocie porównywalnej, wprowadza się je do ksiąg zgodnie z datą wystawienia faktury przez podmiot badający.

## 2. Część II - Plan kont.

- Zespół „1” - Środki pieniężne i rachunki bankowe – Konto „101” Kasa.

Na końcu tekstu dodaje się akapit w brzmieniu:

W związku z instalacją wplatomatów powstają punkty kasowe poza siedzibą Kasy Głównej, które służą do dokonywania opłat bibliotecznych, kar za przetrzymanie książek oraz innych należności.

W planie kont wyodrębnia się konta analityczne do ewidencji środków pieniężnych znajdujących się w poszczególnych wplatomatach.

- Zespół „2” - Rozrachunki i roszczenia – Konto „249” Pozostałe rozrachunki.

W ewidencji analitycznej po koncie 249-01 dodaje się konto:

249-02 rozrachunki z tyt. delegacji refundowanych przez inne instytucje.